

## معاون زنان و امور خانواده رییس جمهور در گفتگو با بازار کار:

# بانوان دانش آموخته در راستای کار آفرینی حمایت می شوند



و کار آفرینی بیشتر شود و زنان ایرانی نیز بتوانند با امنیت خاطر در این مسیر قدم بردارند.

### بیش از هشتاد چکیده مقاله به دبیرخانه همایش رسید

در ادامه دبیر اجرایی همایش دکتر فائزه اسکندری با اشاره به نقش و جایگاه زنان در کار آفرینی و کسب و کار اظهار کرد: دانشکده مدیریت و اقتصاد دانشگاه تربیت مدرس اولین همایش کار آفرینی و کسب و کار زنان را برگزار کرده که این مایه مسرت و خشنودی ماست. این همایش با همکاری و حمایت معنوی تعداد زیادی از دانشگاه ها و مراکز علمی برگزار شده و افزایش توانمندی زنان کار آفرین و پررنگ کردن نقش بانوان در کسب و کارها و توسعه اقتصادی از محرک‌های برگزاری این همایش بوده است. تولید ملی با مشارکت مردمی، کمک به توسعه کار آفرینی زنان، ترویج و فرهنگ‌سازی کار آفرینی، مالکیت معنوی کسب و کارها و طرحی و تجاری سازی مشاغل برخی از اهداف برگزاری این همایش هستند.

وی با اشاره به مشارکت چشمگیر شرکت‌کنندگان در این همایش گفت: با وجود اینکه محتوای علمی در زمینه کار آفرینی زنان محدود بود ما بیش از هشتاد چکیده در دبیرخانه همایش دریافت کردیم و پس از ارزیابی آنها شصت عنوان مقاله کامل دریافت شد و برخی از آنها مورد پذیرش قرار گرفتند. همچنین بخش اعظمی از فرایند ارزیابی توسط کمیته داوران انجام شد که بسیار ارزشمند و قابل توجه است.

اسکندری درباره اقدامات صورت گرفته قبل از برگزاری این همایش گفت: دو جلسه هم اندیشی در سطح دانشکده مدیریت و اقتصاد برگزار شد که اعضای هیئت رئیسه دانشگاه و دانشکده در آن حضور داشتند و در این نشست‌ها محورها و فراخوان مقالات مورد بحث قرار گرفت. پس از آن نیز گروه های علمی دانشگاه نشست‌های علمی مربوط را برگزار کردند. بهره‌گیری از قابلیت‌های هوش مصنوعی، پروپوزال نویسی، واکاوی ابعاد اشتغال زنان، کار آفرینی بانوان در ورزش، کار آفرینی آموزشی زنان، واکاوی فرهنگی حقوقی فرصت‌های موجود، آموزش و منتورینگ زنان کار آفرین، کار آفرینی زنان در کسب و کارهای خلاق بخشی از عناوین رویدادهایی بود که در این راستا توسط فعالان علمی حاضر در دانشگاه و حامیان معنوی این همایش برگزار شد.

وی بر حفظ توانان هویت فردی و اجتماعی زن تاکید کرد و گفت: اگر این همایش تحت عنوان یک کار علمی برگزار شده است، باید به این موضوع اشاره شود که هویت اجتماعی زن ایرانی باید در کنار هویت فردی وی شکل بگیرد. مهمترین وظیفه زن ایرانی حفظ و رونق بستر خانواده است و باید در عین حال بتواند نقش اجتماعی خود را نیز ایفا کند.

وی در انتها با اشاره به گفته‌های مقام معظم رهبری در این خصوص خاطرنشان کرد: رهبر معظم انقلاب در سال ۱۳۹۱ زنان را در تاریخ انقلاب اسلامی نه شرقی و نه غربی میخواند و تاکید میکند که زن میتواند عقیف، محجبه و شریف باشد و همچنان در مرکز تحولات سیاسی و اجتماعی نیز حضور داشته باشد. این تعریف مقام معظم رهبری فراتر از نقش شرقی زن به عنوان عنصری بی تاثیر و نقش غربی زن به عنوان موجودی است که جنسیت آن به انسانیتش می‌چربد.

### زنان کار آفرین موتور محرکه کار آفرینی و توسعه هستند

دکتر اسدالله کردناتیج، دبیر علمی اولین همایش کار آفرینی و کسب و کار زنان، در این همایش که با حضور اساتید کار آفرینی و بانوان کار آفرین از جمله دکتر خداداد حسینی، معاون برنامه‌ریزی، نظارت و فناوری اطلاعات دانشگاه تربیت مدرس، دکتر حسن دانایی‌فر، رئیس دانشکده مدیریت و اقتصاد، برخی اساتید و اعضای هیأت علمی دانشگاه‌ها برگزار شد، گفت: بحث کار آفرینی امروزه در کشور به خوبی شکل گرفته است. این همایش نیز در این راستا و به منظور بررسی زوایای مختلف کار آفرینی با تاکید بر توانمندی زنان در این حوزه، از سوی دانشگاه تربیت مدرس برای نخستین بار با همکاری دانشگاه‌ها و مراکز مختلف علمی کشور برگزار شد. امیدواریم با برگزاری این همایش موضوع کار آفرینی زنان در جامعه بیش از گذشته تقویت شود.

### لزوم تسهیل شرایط برای کار آفرینی زنان

دکتر کردناتیج معاون آموزشی دانشگاه و عضو هیأت علمی گروه مدیریت بازرگانی در این نشست بر اهمیت فرهنگ سازی و ترویج و توسعه کار آفرینی در حوزه زنان تاکید کرد و گفت: کار آفرینی صرفا ایجاد کسب و کار نیست بلکه اقدامات نوآورانه و خلاقانه که در جهت بهبود کسب و کار هم انجام می شود به نوعی کار آفرینی در کسب و کار است. دبیر علمی همایش ملی کار آفرینی و کسب و کار زنان افزود: کار آفرینی نقش بسیار زیادی در توسعه کسب و کارها دارد. در دانشگاه باید بیشتر به رویکردهای نوآورانه و خلاقانه در کسب و کار توجه شود و این مهم در کسب و کار زنان هم پیاده سازی و فرهنگ سازی شود.

وی تاکید کرد: با توجه به ورود جدی بانوان در عرصه کار، اشتغال و فعالیت‌های اجتماعی و از طرفی ابعاد مختلف این حضور از نظر فردی، روابط خانوادگی و اجتماعی به نظر می‌رسد برگزاری این همایش ملی در این حوزه کارگشا بوده و باعث تسهیل و تسریع فرایند کار آفرینی بانوان شود.

در ادامه مراسم اعضای حاضر در جلسه به بیان نظرات و پیشنهادات خود در خصوص همایش پرداختند.

گزارش: امیرعلی بینام

این مقام مسئول تاکید کرد: بسیاری از کار آفرینی های امروز به مواد اولیه نیاز ندارند. در واقع کار آفرینی یک نوع استعداد است و نمی‌شود آن را به همه تعمیم داد، برخی انسان ها کار آفرین و برخی نیز کارمند هستند؛ بنابراین ما در ازای یک کار آفرین تعداد زیادی کارمند داریم که آنها را مدیریت می کنند.

سرپرست دانشگاه تربیت مدرس تاکید کرد: کار آفرینی الزاما به معنی نوآوری نیست؛ اما می‌تواند با آن کار آفرینی کار ایجاد کند. در کار آفرینی تفاوتی بین زن و مرد وجود ندارد. همچنان که منابع دینی هم تفاوتی بین آنها قائل نشده است. پس معیار اصلی در این زمینه دانایی، کار و تلاش است.

وی اظهار کرد: البته در همه جای دنیا در گذشته زنان اغلب خانه دار بودند مردان بیرون کار می کردند این رویکرد امروز تغییر یافته است. زنان ما آهسته آهسته جای خود را باز خواهند کرد. خوشبختانه امروزه این میدان به زنان داده می شود و در آینده نزدیک تفاوت جنسیتی در کار آفرینی از بین خواهد رفت.

### زنان پرورش دهنده کار آفرینان فردا هستند

به گزارش خبرنگار بازار کار دکتر عالیبه زمانی کیاسری نماینده دوره دوازدهم مجلس شورای اسلامی در اولین همایش ملی کار آفرینی و کسب و کار زنان با اشاره به نقش تاثیرگذار خاطرنشان کرد: کار آفرینی موتور محرک توسعه و اقتصاد هر کشوری است. امروزه همه دانشگاه ها تلاش میکنند تا در بحث کار آفرینی و کسب و کار جایگاه خود را تثبیت کنند. وی با اشاره به الگوگیری زنان ایرانی از دو زن نمونه تاریخ اسلام ادامه داد: زنان در ایران اسلامی الگوی سوم زن را با نگاه به حضرت فاطمه زهرا (س) و حضرت خدیجه کبری (س) به جهانبان عرضه کردند. حضرت خدیجه کبری در زمان جاهلیت عربی زنی کار آفرین بود. زنان به علت ودیعه الهی که خداوند در وجود آنها قرار داده پرتلاش و خستگی ناپذیر هستند و در کنار آن لطافت، زیبایی و گرمای محبت را نیز در وجود خود دارند. همه اینها موجب میشود که زنان در هر عرصه ای خوش بدرخشند و سرآمد باشند.

زمانی با اشاره به تعریف نقش زنان در گفتمان انقلاب اسلامی گفت: در گفتمان انقلاب اسلامی هم زنان در دفاع مقدس، در عرصه های علم و دانش و ... حضور ویژه ای داشتند. زنان در ایران در سه حوزه اثربخش هستند. مورد اول کار آفرینی است. نقش بعدی نقش حامی برای پدران، برادران، همسران و فرزندان خود است. زنان بزرگترین و اصلی ترین حامیان مردان ما هستند. زنان پرورش دهنده کار آفرینان فردا هستند. این شاید مهمترین موضوع باشد. حضور در عرصه‌های علم و دانش در کنار ودیعه الهی که موهبت خدا به زنان است، سبب می‌شود تا زنان ایران بتوانند ایمانی به استواری کوه و حضوری موثر و نقش آفرین داشته باشند. وی در انتها تاکید کرد: امیدواریم با این همایش که اولین سال برگزاری آن است، پویایی و تحرک در کسب و کار، مردمی‌سازی اقتصاد

می‌توانند منابع و سرمایه این کار آفرینی را فراهم کنند، اما این اتفاق برای دختران و زنان اتفاق نمی‌افتد؛ بنابراین دختران تحصیل کرده برای ورود به کار آفرینی با مشکل سرمایه مواجه می‌شوند. حتما دولت به این موضوع توجه دارد دنبال راهکارهای هستیم تا دسترسی زنان در تامین منابع مالی کار آفرینی را تقویت کنیم. اگرچه از نظر قانونی تبعیضی در دسترسی به این منابع بین زنان و مردان نداریم؛ اما انگاره‌های فرهنگی در این زمینه مشکلات و موانعی ایجاد می‌کند.

### ۶۱ درصد ورودی دانشگاه‌های ما دختران هستند

وی اظهار کرد: ۶۱ درصد ورودی دانشگاه‌های ما دختران هستند و بیش از ۲۴ درصد اختراعات کشور توسط زنان است، این در حالی است که میانگین جهانی اختراعات زنان ۱۷ درصد است.

این مقام مسئول گفت: متأسفانه در حوزه استارت‌آپی صرفا ۱۲ درصد مدیریت‌ها و کار آفرینی‌های این عرصه توسط زنان صورت می‌گیرد امید ما این است تا پایان ۴ سال دولت چهاردهم حضور زنان در کسب و کار را به ۳۰ درصد برسیم و دانشگاه‌ها باید نحوه رسیدن به این هدف و چگونگی رفع منابع را اعلام کند.

### در آینده تفاوت جنسیتی در حوزه کار آفرینی از بین خواهد رفت

سرپرست دانشگاه تربیت مدرس با بیان اینکه امروزه معنی کار روز به روز تغییر می‌کند، گفت: شاید در آینده نزدیک بسیاری از کارها به دلیل هوش مصنوعی نابود شود. بنابراین شرایط و آینده به سرعت تغییر می‌کند.

حجت در اولین همایش ملی کار آفرینی و کسب و کار زنان که در دانشگاه تربیت مدرس برگزار شد، گفت: در دنیایی زندگی می‌کنیم که اقتصاد زیربنای همه چیز اعم از توسعه است اگر اقتصاد قوی نداشته باشیم، قدرت نظامی، توسعه علم، رفاه مردم و غیره نمی‌توانیم داشته باشیم. وی در ادامه تصریح کرد: کشور چین چون اقتصاد قوی داشت حتی دانشگاه و علم قوی هم دارد. اعتبار پژوهشی دانشگاه های آنها سقفی ندارد و هر اندازه که بتوانند اجازه جذب اعتبار دارند.

سرپرست دانشگاه تربیت مدرس خاطرنشان کرد: این موضوع که ما به دلیل داشتن منابع طبیعی غنی کشوری ثروتمند هستیم، بسیار مطرح می‌شود. در حالی که این تصورات غلط است و ثروت به منابع طبیعی ارتباطی ندارد. ثروت در کار آفرینی، کار، مغز انسان است، مواد اولیه در این بین دیده نمی‌شود. پس آنچه موجب ثروت می‌شود داشتن منابع طبیعی نیست. می‌توانیم در این زمینه کشور ژاپن را مثال زد که صرفا به خاطر کار آفرینی و فن‌آوری ثروتمند شد.

وی همچنین افزود: بنابراین کار، فکر، ایده، خلاقیت و نوآوری موجب توسعه کشور و قدرت اقتصادی است. در بازار کار به سرعت در دهه ها و قرن های اخیر شیفت اتفاق می‌افتد مفهوم کار تغییر می کند و ربات ها و نرم‌افزارها کارها را انجام می دهند. بنابراین معنی کار روز به روز تغییر می کند. شاید در آینده نزدیک بسیاری از کارها به دلیل هوش مصنوعی نابود شود؛ بنابراین شرایط و آینده به سرعت تغییر میکند.

معاون زنان و امور خانواده رییس جمهور در اولین همایش ملی کار آفرینی و کسب و کار زنان که در دانشگاه تربیت مدرس برگزار شد گفت: ۶۱ درصد ورودی دانشگاه‌های ما دختران هستند و بانوان دانش آموخته در راستای کار آفرینی حمایت می شوند.

به گزارش بازار کار، معاون زنان و امور خانواده رییس جمهور با بیان اینکه بیش از ۲۴ درصد اختراعات کشور توسط زنان است، گفت: متأسفانه در حوزه استارت‌آپی صرفا ۱۲ درصد مدیریت‌ها و کار آفرینی‌های این عرصه توسط زنان صورت می‌گیرد، امید ما این است تا پایان ۴ سال دولت چهاردهم حضور زنان در کسب و کار را به ۳۰ درصد برسیم.

به گزارش بازار کار، دکتر زهرا بهروز آذر در اولین همایش ملی کار آفرینی و کسب و کار زنان که امروز در دانشگاه تربیت مدرس برگزار شد، گزارش از تاریخچه کار آفرینی در دنیا و ایران ارائه داد و گفت: کار آفرینی در دنیا عمر طولانی ندارد این موضوع قرن ۱۷ میلادی در دنیا مطرح شد. به طوریکه اولین بار به پیمانکار ساختمان سازی بعدها ژنرال ارتش و تصمیم گیرنده‌های نظامی، رهبران ارکستر و ... کار آفرین گفته می‌شد. بر این اساس از قرن ۱۷ نشانه‌های کار آفرینی به‌طور رسمی در کشورها مطرح شد.

وی در ادامه تصریح کرد: کار آفرینی در ایران بسیار دیرتر از سایر کشورهای دنیا مطرح شد. یعنی سال ۱۳۸۰ این موضوع به صورت رسمی عنوان شد پس از آن این موضوع حتی در دانشگاه‌ها به عنوان یک رشته تعریف شد. به طوریکه تحولات فوق‌العاده‌ای در کشور رخ داد و اولین رشته کار آفرینی در دانشگاه تهران به‌عنوان یک رشته بین‌رشته‌ای راه اندازی شد.

### یکی مهم ترین تفاوت کار آفرینی زنان با مردان بحث انگیزه است

معاون زنان و امور خانواده رییس جمهور خاطرنشان کرد: امروزه مفهوم کار آفرینی در حوزه‌های مختلف اعم از اقتصاد، روانشناسی، فرهنگ، جامعه شناسی و حتی ادیان مطرح است. در سیر تکاملی که اندیشه کار آفرینی شکل گرفت این مقوله در حوزه زنان نیز مطرح شد؛ چرا که در کار آفرینی از نظر عملکرد، انگیزه، دسترسی منابع و ... بین زنان و مردان تفاوت وجود دارد.

این استاد دانشگاه تهران یادآور شد: یکی مهم‌ترین تفاوت کار آفرینی زنان با مردان بحث انگیزه است. در واقع انگیزه مردان در امر کار آفرینی دغدغه معاش، افزایش ثروت و ... است؛ اما عموم زنان در تمام دنیا تمایل جدی دارند از این کسب و کار برای تقویت بنیان خانواده استفاده کنند. زن برای اینکه خانواده خود را دوست دارد می‌خواهد در کنار او باشد، تلاش می‌کند نقش ایفا کند.

### تقویت انگیزه کار آفرینی مهم ترین موضوع برای زنان است

معاون زنان و امور خانواده ریاست جمهوری ادامه داد: مهم‌ترین انگاره حوزه کار آفرینی زنان در دولت چهاردهم این است که بتوانیم خط و مشی‌های جوان در این زمینه ترسیم کنیم. در واقع تقویت انگیزه مهم‌ترین موضوع این عرصه است. همچنان که عنوان شد در بحث چگونگی‌های ورود به کار آفرینی بین زنان و مردان تفاوت وجود دارد، مردان راحت‌تر

### دعوت به همکاری

## شرکت بازرگانی قطعات خودرو آسیا سلمان جهت تکمیل کادر خود در استان خراسان رضوی، شهر مشهد از متقاضیان واجد شرایط دعوت به همکاری می‌کند

### حسابدار

#### مزایا:

حقوق: توافقی  
بیمه  
بیمه تکمیلی  
نهار  
هدایای مناسبی  
عیدی و پاداش و سنوات  
حق تاهل

سرویس رفت و برگشت (مسیر سرویس وکیل آباد . کلانتری، کوشش، میدان فهمیده، گاراژدارها)

داوطلبان واجد شرایط جهت ارسال رزومه و کسب اطلاعات بیشتر به سایت اینترنتی:

<https://bazarekar.ir/000gkm> مراجعه نمایند.

#### شرایط احراز:

جنسیت: آقا و خانم  
مقطع تحصیلی: کارشناسی  
رشته تحصیلی: حسابداری  
سابقه کاری: ۲ سال  
تسلط بر سامانه جامع تجارت  
تسلط بر سامانه مودیان  
تسلط بر لیست حقوق و دستمزد و بیمه  
تسلط بر انجام امور حسابداری و ثبت اسناد مالی  
تسلط بر ثبت فاکتورهای خرید و فروش  
نرم افزار مورد استفاده کیمیا و تدبیر  
تسلط بر ورد و اکسل  
تسلط بر امور اداری و بایگانی

### دعوت به همکاری

## پژوهشکده سرطان معتمد جهت تکمیل کادر خود در استان تهران، شهر تهران از متقاضیان واجد شرایط دعوت به همکاری می‌کند

### کارشناس حسابداری

#### شرایط احراز:

جنسیت: آقا و خانم  
مقطع تحصیلی: کارشناسی، کارشناسی ارشد  
رشته تحصیلی: حسابداری  
سابقه کاری: ۳ سال  
دارای مهارت در ثبت اسناد مالی  
مسلط به مفاهیم و سرفصل‌های حسابداری  
آشنایی به معاملات فصلی  
آشنایی به نرم‌افزارهای حسابداری  
آشنایی با اظهارنامه ارزش افزوده  
آشنایی به محاسبه حقوق و دستمزد  
آشنایی با ارائه لیست بیمه

داوطلبان واجد شرایط جهت ارسال رزومه و کسب اطلاعات بیشتر به سایت اینترنتی:

<https://bazarekar.ir/000gkt>

مراجعه نمایند.